
 

  

 

Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих и урегулированию конфликта интересов Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по  

Пермскому краю  

 

          В соответствии Федеральными законами от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих 

и урегулированию конфликта интересов»,  приказом Росстата от 24 февраля 

2016 г. № 80 «Об утверждении Порядка формирования и деятельности 

комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих территориальных органов 

Федеральной службы государственной статистики и урегулированию 

конфликта интересов» (Зарегистрировано в Минюсте России 18 марта 2016 г. 

№ 41464), приказом Росстата от 11 апреля 2018 г. № 174 «О внесении 

изменения в Порядок формирования и деятельности комиссий по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных 

гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы 

государственной статистики и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденный приказом Росстата от 24 февраля 2016 г. № 80» 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ 

(ПЕРМЬСТАТ) 

 

П Р И К А З  

11 марта 2022 г.                                                                                № 24/лс 

Пермь 



(Зарегистрировано в Минюсте России 03 мая 2018 г. № 50972) и в целях 

ротации состава комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных гражданских служащих и 

урегулированию конфликта интересов п р и к а з ы в а ю: 

1.   Утвердить прилагаемый состав Комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих и урегулированию конфликта интересов Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю. 

2. Признать утратившим силу приказ Пермьстата от 19 ноября 2019 г.  

№ 83/лс «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих 

и урегулированию конфликта интересов Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю 

(Пермьстата)». 

 

  

Руководитель                                               В.А. Белянин

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

приказом Пермьстата 

от  11.03.2022 № 24/лс 

 

 

С О С Т А В  

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию 

конфликта интересов Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Пермскому краю  

 

Пермякова  

Вера Владимировна 

Заместитель руководителя Пермьстата (председатель 

комиссии)  

Косташ  

Ольга Сергеевна 

Начальник Административного отдела (заместитель 

председателя) 

Ильина  

Светлана Николаевна 

Ведущий специалист-эксперт Административного 

отдела (секретарь комиссии) 

Воробкало  

Светлана Николаевна 
Начальник Отдела региональных счетов и балансов 

Ковальчук 

Сергей Алексеевич 

Главный специалист-эксперт Административного 

отдела  

Красильщиков  

Глеб Геннадьевич 

Старший преподаватель кафедры государственного и 

муниципального управления ФГБОУВО «Пермский 

государственный национальный исследовательский 

университет» (по согласованию)  

Кузнецова  

Полина Юрьевна 

Доцент кафедры государственного управления и 

истории ФГБОУВО «Пермский национальный 

исследовательский политехнический университет»    

(по согласованию) 

Лучников  

Андрей Сергеевич 

Старший преподаватель кафедры социально-

экономической географии географического факультета 

ФГБОУВО «Пермский государственный национальный 

исследовательский университет» (по согласованию) 

 

 

 

___________________ 
 

 

 

 

 


